permasalahan yang dihadapi bangsa dan dunia (Hidayat, 2015).

Buya Hamka dan Tafsir Al-Azhar

Buya Haji Abdul Malik Karim Amrullah (HAMKA) adalah putra H. Abdul Karim Amrullah bin

Muhammad Amrullah bin Abdullah Saleh. (Hamka, 1982). Lahir 17 November 1908M/14 Muharam

1326 H di Sungai Batang Maninjau Sumbar dan meninggal 24 Juli 1981 M di Jakarta, dalam usia 73

tahun (Rusydi Hamka, 2018).

Hamka memiliki garis keturunan ulama besar sehingga beliau mewarisi keilmuan, kecerdasan

dan semangat dalam bidang agama khususnya dan bidang-bidang lainnya. Keilmuannya dihormati baik